ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.02.2020 № 132

с. Верховонданка

О внесении изменений в решение Верховонданской сельской Думы
Верховонданского сельского поселения Даровского района

Кировской области от 20.03.2019 № 83

В  соответствии  с  частью  4.1  статьи  18  Федерального  закона

Российской Федерации от  24.07.2007  № 209 -  ФЗ «О развитии малого и

среднего  предпринимательства  в  Российской  Федерации  (в  редакции

Федерального  закона  от  26.07.2017  № 356-ФЗ),   пунктом  31  статьи  32  и

пунктом 1статьи 41 Устава  муниципального образования Верховонданское

сельское  поселение  Даровского  района  Кировской  области,  решениями

Верховонданской сельской Думы Даровского района Кировской области  от

15.12.2008  №  54  «Об  утверждении  Порядка  управления  и  распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального

образования  Верховонданское  сельское  поселение  Даровского  района

Кировской области»,  от 09.09.2013 № 44 «  Об утверждении Положения о

порядке  предоставления  в  аренду  муниципального  имущества

муниципального  образования  Верховонданское  сельское  поселение

Даровского  района   Кировской  области» и  на  основании  решения

Верховонданской сельской Думы Даровского района Кировской области  от

11.03.2019   №  77  «О  Порядке  формирования,  ведения  и  опубликования

перечня  муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц  (за

исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего

предпринимательства)»  Верховонданская сельская Дума РЕШИЛА:

1.   Внести   в  решение  Верховонданской  сельской  Думы  Верхо-

вонданского сельского поселения Даровского района  Кировской области  от

20.03.2019 № 83 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъек-

тов малого и среднего предпринимательства)» следующие изменения:

1.1.Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального

образования Верховонданское сельское поселение Даровского района Киров-

ской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имуществен-

ных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) согласно при-

ложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Верховонданской
сельской Думы
 Т.Л. Мочалова

                 Глава Верховонданского
                 сельского поселения
                  Г.А. Гребнева

2

Н
о
м
е
р

в

р
е
е
с
т
р
е

и
м
у
щ
е
с
т
-
в
а
1

А
д
р
е
с

(
м
е
с
т
о
п
о
л
о
ж
е
н
и
е
)

о
б
ъ
е
к
т
а

Структурированный ад-
рес объекта

В
и
д

о
б
ъ
е
к
т
а

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
;

д
в
и
ж
и
м
о
е

и
м
у
щ
е
с
т
в
о

Сведения о не-
движимом

имуществе или
его части

Сведения о
движимом

имуществе11

Сведения о праве
аренды или без-

возмездного пользова-
ния имуществом12

У
к
а
з
а
т
ь

о
д
н
о

и
з

з
н
а
ч
е
н
и
й
:

в

п
е
р
е
ч
н
е

(
и
з
м
е
н
е
н
и
я
х

в

п
е
р
е
ч
н
и
)

Сведе-
ния о
пра-

вовом
акте, в
соот-
вет-

ствии с
кото-
рым

имуще-
ство

вклю-
чено в
пере-
чень

(изме-
нены
сведе-
ния об
имуще-
стве в
переч-
не)14

Ка
да
ст
ро
в
ы
й
но
ме
р 7

Н
о
м
е
р

ч
а
с
т
и

о
б
ъ
е
к
т
а

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и

с
о
г
л
а
с
н
о

с
в
е
д
е
н
и
я
м

г
о
с
у

Осно
вная
ха-
рак-
те-
ри-
сти-
ка

объе
кта
не-

движ
имо-
сти9

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

о
б
ъ
е
к
т
а

у
ч
е
т
а
1

0

организа-
ции,

образу-
ющей

инфра-
структуру
поддерж-
ки субъ-

ектов
малого и
среднего
предпри-
ниматель

ства

субъекта
малого и
среднего
предпри-
ниматель

ства

Т
и
п

(
п
л
о
щ
а
д
ь

-

д
л
я

з
е
м
е
л
ь
н
ы
х

у
ч
а
с
т
к
о
в

Ф
а
к
т
и
ч
е
с
к
о
е

з
н
а
ч
е
н
и
е
/

П
р
о
е
к
т
и
р
у
е
м
о
е

з

Е
д
и
н
и
ц
а

и
з
м
е
р
е
н
и
я

(
д
л
я

п
л
о
щ
а
д
и

-

к
в
.

Пра-
во-

обла
дате
ль

Д
ок
у

ме
н-
т
ы
ос
но
ва
ни
е

Д
ок
у

ме
н-
т
ы
ос
но
ва
ни
е

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

о
р
г
а
н
а
,

п
р
и
н
я
в
ш
е
г
о

д
о
к
у
м

В
и
д

д
о
к
у
м
е
н
т
а

Ре
к-
ви
зи
т
ы
до
ку
ме
н-
та

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
-
н
и
е

с
у
б
ъ
е
к
т
а

Р
о

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

м
у
н
и
ц
и
-

п
а
л
ь

Н
а
и
м
е
н
о
в
а
н
и
е

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о

п

В
и
д

н
а
с
е
л
е
н
-
н
о
г
о

п
у
н
к
т
а

Н
а
и
м
е
-
н
о
в
а
н
и
е

н
а
с
е
л
е
н
-
н
о
г

Т
и
п

э
л
е
м
е
н
т
а

п
л
а
н
и
р
о
в
о
ч
н
о

Н
а
и
м
е
-
н
о
в
а
н
и
е

э
л
е
м
е
н
т
а

п
л

Т
и
п

э
л
е
м
е
н
т
а

у
л
и
ч
н
о
-
д
о
р
о
ж

Н
а
и
м
е
н
о
-
в
а
н
и
е

э
л
е
м
е
н
т
а

у
л

Н
о
м
е
р

д
о
м
а

(
в
к
л
ю
ч
а
я

л
и
т
е
р

Т
и
п

и

н
о
м
е
р

к
о
р
п
у
с
а
,

с
т
р
о

П
о
л
н
о
е

н
а
и
м
е
-
н
о
в
а
н
и
е

Д
а
т
а

з
а
к
л
ю
ч
е
-
н
и
я

д
о
г
о
в
о
р
а

Д
а
т
а

о
к
о
н
ч
а
н
и
я

д
е
й
с
т
в
и
я

д

П
о
л
н
о
е

н
а
и
м
е
-
н
о
в
а
н
и
е

О
Г
Р
Н

И
Н
Н

Д
а
т
а

з
а
к
л
ю
ч
е
-
н
и
я

д
о
г
о
в
о
р
а

Д
а
т
а

о
к
о
н
ч
а
н
и
я

д
е
й
с
т
в
и
я

д

Д
а
т
а

Н
о
м
е
р

Н
о
м
е
р

Т
и
п

(
к
а
д
а
с
т
р
о
в

3

с
с
и
й
с
к
о
й

Ф
е
д
е
р
а
ц
и
и
3

н
о
г
о

р
а
й
о
н
а

/

г
о
р
о
д
с
к
о
г
о

о
к
р
у
г
а

/

в
н
у
т
р
и
-
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о

о
к
р
у
г
а

т
е

о
с
е
л
е
н
и
я

/

с
е
л
ь
с
к
о
г
о

п
о
с
е
л
е
н
и
я
/

в
н
у
т
р
и
г
о
р
о
д
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

г
о
р
о
д

о

п
у
н
к
т
а

й

с
т
р
у
к
т
у
р
ы

а
н
и
-
р
о
в
о
ч
-
н
о
й

с
т
р
у
к
т
у
-
р
ы

н
о
й

с
е
т
и

и
ч
н
о
-
д
о
р
о
ж
н
о
й

с
е
т
и

у
)

е
н
и
я
,

в
л
а
д
е
н
и
я

ы
й
,

у
с
л
о
в
н
ы
й
,

у
с
т
а
р
е
в
ш
и
й
)

д
а
р
с
т
в
е
н
н
о
г
о

к
а
д
а
с
т
р
а

н
е
д
в
и
ж
и
м
о
с
т
и
8

,

з
д
а
н
и
й
,

п
о
м
е
щ
е
н
и
й
;

п
р
о
т
я
ж
е
н
н
о
с
т
ь
,

о
б
ъ
е
м
,

п
л
о
щ
а
д
ь
,

г
л
у
б
и
н
а

з

н
а
ч
е
н
и
е

(
д
л
я

о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
е
з
а
в
е
р
ш
е
н
н
о
г
о

с
т
р
о
и
т
е
л
ь
с
т
в
а
)

м
;

д
л
я

п
р
о
т
я
ж
е
н
н
о
с
т
и

-

м
;

д
л
я

г
л
у
б
и
н
ы

з
а
л
е
г
а
н
и
я

-

м
;

д
л
я

о
б
ъ
е

о
г
о
в
о
р
а

 о
г
о
в
о
р
а

е
н
т

4

р
р
и
т
о
р
и
и

г
о
р
о
д
а

ф
е
д
е
р
а
л
ь
н
о
-
г
о

з
н
а
ч
е
н
и
я

с
к
о
г
о

о
к
р
у
г
а

а
л
е
г
а
н
и
я

и

т
.
п
.

-

д
л
я

с
о
о
р
у
ж
е
н
и
й
;

п
р
о
т
я
ж
е
н
н
о
с
т
ь
,

о
б
ъ
е
м
,

п
л
о
щ
а

м
а

-

к
у
б
.

м
)

5

д
ь
,

г
л
у
б
и
н
а

з
а
л
е
г
а
н
и
я

и

т
.
п
.

с
о
г
л
а
с
н
о

п
р
о
е
к
т
н
о
й

д
о
к
у
м
е
н
т
а
ц
и
и

6

-

д
л
я

о
б
ъ
е
к
т
о
в

н
е
з
а
в
е
р

2 3 4 5 6 7 8 9
1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
9

3
0

3
2

3
3

3
4

3
5

3
6

3
7

3
8

3
9

4
0

4
1

4
2

4
3

  К
и
р
о
в
с
к
а
я

о
б
л
а

К
и
р
о
в
с
к
а
я

о
б
л
а

Д
а
р
о
в
с
к
о
й

р
а
й
о

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
с
к
о

с
е
л
о

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
к
а

у
л
и
ц
а

  у
л
и
ц
а

К
о
о
п
е
р
а
т
и
в
н
а
я

8 0 п
о
м
е
щ
е
н
и
е

4
3
:
0
8
:
3
1
0
2
6
0
:
2

к
а
д
а
с
т
р
о
в
ы
й

  п
л
о
щ
а
д
ь

1
9
,
8

к
в
.

м

з
д
а
н
и
е

д
о
м
а

к
у

        М
О

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н

          В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
с
к
а

р
е
ш
е
н
и
е

2
0
.
0
3
.
2
0
1
9

8
3

7

с
т
ь

Д
а
р
о
в
с
к
о
й

р
а
й
о
н

с
.

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
к
а
,

у
л
.
К
о
о
п
е
р
а
т
и
в
н
а
я
,

д
.

с
т
ь

н е

с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е

8
4
5

л
ь
т
у
р
ы

с
к
о
е

с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е

я

с
е
л
ь
с
к
а
я

Д
у
м
а

Д
а
р
о
в
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

К
и
р
о
в
с
к
о
й

о
б
л
а
с
т
и

8

8

  К
и
р
о
в
с
к
а
я

о
б
л
а
с
т
ь

Д
а
р
о
в
с
к
о
й

р
а
й
о
н

с
.

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
к
а
,

у
л
.
К

К
и
р
о
в
с
к
а
я

о
б
л
а
с
т
ь

Д
а
р
о
в
с
к
о
й

р
а
й
о
н

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
с
к
о
е

с
е
л
ь
с
к
о
е

п
о
с
е
л
е
н
и
е

с
е
л
о

В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
к
а

у
л
и
ц
а

  у
л
и
ц
а

К
о
о
п
е
р
а
т
и
в
н
а
я

2 0 ч
а
с
т
ь

п
о
м
е
щ
е
н
и
я

4
3
:
0
8
:
3
1
0
2
6
0
:
3
0
4

к
а
д
а
с
т
р
о
в
ы
й

  п
л
о
щ
а
д
ь

1
8

к
в
.

м

з
д
а
н
и
е

ш
к
о
л
ы

        О
О
О

"
Д
р
у
ж
б
а
"

1
0
6
4
3
1
3
0
1
0
8
6
0

4
3
0
8
0
0
3
2
3
4

2
0
.
0
1
.
2
0
2
0

    В
е
р
х
о
в
о
н
д
а
н
с
к
а
я

с
е
л
ь
с
к
а
я

Д
у
м
а

Д
а
р
о
в
с
к
о
г
о

р
а
й
о
н
а

К
и
р
о
в
с
к
о

р
е
ш
е
н
и
е

2
7
.
0
2
.
2
0
2
0

1
3
2

9

о
о
п
е
р
а
т
и
в
н
а
я
,

д
.

2

й

о
б
л
а
с
т
и

10

	ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ